Domnis Sanctis gioriosis, mihique post Christum Jesum 
fortissimis Patronis, Sanctee Mariae semper Virginis , cujus 
Ecclesia sita est Astoricensse Sedis Civitas antiqua, ego Ra-
nimirus Rex. Annuit namque spontanege mese Regni beati-
tudinis, ut facerem hujus series Testamenti Domino Deo, et 
Sanctse Marise semper Virginis , et vobis Pater Gennadius 
Prsesul ipsius prsefatge Sedes. Ofero et dono sacrosancto al
tarlo vestro Monasterium quod nuncupant Sancti Petri de 
Forcellas cum omni hereditate sua quse ad eum pertinet, 
ut caream tristitise hujus SÍBCUIÍ, et mercar cum electis Reg-
num Del videre. Quia erat destructa, traddo vobis eam cum 
cunctis sibi subjectis, ut ibi fiat habitatio Monachorum, et 
in omni speciali exercitio semper intentissimus existat. H i i 
ipsi Monachi vel Abba ad regularem jugum subjecti, Regu
larla jussa complentes, et Sanctum ipsum Monasterium bo-
nis testimoniis ornent; et nobis et sibi lucrum seterme v i -
tse providendo augmentent. Obsecro, et constexto per sum-
mse divinitatis cosequalem, coseternam, et inseparabilem T r i -
nit atem, ut nullus ab hac die in subsequenti tempere conetur 
infringere, aut quolibet modo in deterius immutare. Si quis 
igitur deinceps et in subsequentibus hujus mundi tempere 
tam de gente Regali mea^ quam etiam de aliena, evellere 
conaverit, vel disrumpere voluerit, quicumque ille fueri, sit 
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critura de este Apéndice en la que el citado Key ofrece y dona 
á la iglesia Catedral de Astorga el monasterio expresado con 
todo lo que á él pertenecía. Dice que estaba destruido, y que 
se lo dona para que se haga al l i habitación de Monjes, que 
resplandezcan por el continuo y fervoroso culto de las virtu
des, con las que consigan para ellos y para el donante el pre
mio de la vida eterna. 

Este monasterio existia cerca del origen del río Ulver de 
Cabrera baja, que entra en el S i l junto al Puente de Domin
go Flórez, en el territorio que ocupaban los antiguos Frogelos, 
Francelloe, ó Frocelloe, como dijimos en las páginas 25 y 40 
del tomo I de esta obra. 

anathema in conspectu Dei Patris Omnipotentis, et Sancto-
rum An^elorum ejus: sit condemnatus, et perpetua ultionc 
percusus in conspectu Dei nostri Jesu-Christi, et Sancto-
rum Angelorum ejus.Sit etiam conspectu Sancti Spiritus et 
Martyrum Christi repetita anathema marenata, id est, du-
pl ic i perditione damnatus, et hunc factum meum sit stabili-
tum sevo perenni et ssecula cuneta. Amen. Facta Cartula 
Testamenti die II. idus Decembris Era D C C C C L X X I I I . Ego 
Kanimirus Princeps confirmo. Loco signi ^ Salomón Dei 
gratia Episcopus, conf. Odoarius Dei gratia Episcopus, conf. 
Odoricus Comes, conf, Bomesindus Comes, conf. Valdemaro 
Comes, conf. Velasco Comes, conf. Bondesindus Comes, conf. 
Joannes Notarius Regis notuit. 
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A P É N D I C E I X . ^ 

Pontificado de Salomón. Año 946. 

En la página 57 de este tomo dijimos que en tiempo de este 
Obispo se celebró un concilio ó sinodo en el monte Irago, el 
día 1.° de Septiembre del año 946, convocado por el rey Ra
miro de León con consejo del obispo de Astorga Salomón, al 
que concurrieron todos los Abades, Presbíteros y Diáconos de 

Sub ope et imperio Sanctse Trinitatis^ et individuse Tr in i -
tatis^ Patris videlicet ingeniti, ac F i l i i unigeniti, nec non Spi-
ritus Sancti ab utroque procedentis paraclitr, qui trinus in 
personis, et in Deitate unus Deus^ perenniter regnat in sse-
cula, Amen. Ego Ranimirus nutu Dei Rex commonitione almi 
Antistitis nostri Doni Salomonis Astoricensis Ecclesise Episco-
pus cum ómnibus Abbatibus, egregiis Dei servís Presbyte-
ris, vel Diachonibus, cunctis habitantibus sub ditione sua, et 
adfinítatis ejus. Die Kalendarum Septembrium in unum apud 
Montem Iracensem Concilium adglomerare prsecepi, et par í ter 
cum eis devotus adveni, ubi cura Dño inspirante de Sancta Re-
ligione, et de corarauni volúntate Sanctse Ecclesise attentius 
tractaremus, Vincemalo Abbas Monasterii Sanctse Marise, 
quod situm est juxta rivulura quera vocant Tablatello sub 
Monte Irago, in confinio Vergidense, ínter cetera supplíciter 
nos deprecavit; ut prsefatura Monasteriura Sanctse Marise ab 
incursionibus oppresorura nostra cleraentia relevaret. Cujus 
supplicatio cura ómnibus qui aderant justa atque dignissima 
esse judicatur, oranesque ipsura unaniraíter deprecarent, jus-

(1) El apéndice que en el texto, pig. 4̂ , va señalado con este núraerOj 
es el inscto con el número 111 en la pág. 462. 
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la jurisdicción del obispo, y el mismo Rey en persona: en él 
se t rató con inspiración divina de las cosas de la Santa Reli
gión y común utilidad de la Iglesia con la debida atención. 
Después de esto, Vincemalo, abad del monasterio de Santa 
Maria, sito Junto al arroyo llamado Tabladillo, bajo el monte 
Irago, en el confín del Bierzo, suplicó al Rey que confirmase 
los privilegios del convento, librándolo de los atropellos que 
en él cometían algunos opresores, cuya petición pareció 
justa á todos los asistentes y digna de ser atendida, y el mo
narca accedió gustoso á la súplica. En su virtud en honor del 
nombre de Cristo y de su madre la Virgen María y de los San

tas il lorum petitioni devotus acquievi. Igitur ego jam prsefa-
tus Rex Ranimirus ob honorem nominis Christi et Sanctissi-
mse Genitricis ejusque semper Virginis Marise, necnon et 
Sanctorum Martyrum Cosmse et Damiani, quorum confido 
patrociniis adjuvari pro remedio animse mese, et parentum 
meorum, mando, et dono, concedo, et confirmo ad ipsum Mo-
nasterium de Tablatello supranominatum, et tibi Patri Sanc-
tissime Vincemalo Abbati in opus Monachorum Anachorita-
rum, Clericorum, pauperum, hospitum, et omnium ibidem Deo 
servientium, ipsos Montes et Valles ab integro, per términos 
de illo Espinazo, quomodo descendit de Monte Irago ab ipsum 
rivulum quem vocitant Tablatello^ et inde ascendit per alium 
Vallem usque ad terminum qui exit ad vias de Turenzo, et 
inde tornat per ipsam stratam de Penna Galendi sicut discu-
rrit per Folgoso ad illum Vallem qui est juxta ipsam Civita-
tem desuper Tablatello, et descendit per ipsum Vallem ad 
ipsum rivulum de Tablatello, et deindc ascendit per i l lum 
Vallem qui exit ad Castellum de Xano, et reducit ad ipsam 
stratam de Irago, deinde quomodo conclusit ipsa strata ipsos 
montes quousque retornat de ipso Espinazo unde incepit. 
Offerimus itaque damus, et confirmamus ipsos Montea, et ipsas 
Villas ab integro per términos supranominatos, et quidquid 
infra concluditur, ita ut ab hodierno die vel tempere sit abra-
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tos már t i res Cosme y Damián, para remedio de su alma y de 
las de sus padres, donó, concedió y confirmó al expresado 
monasterio de Tabladillo_, y á su abad Vincemalo, para auxi
lio de los monjes anacoretas, clérigos, pobres y peregrinos, 
que allí viviesen y acudieran, los montes y valles que ya po
seía e l convento, por los términos del llamado Espinazo según 
baja del monte Irago hasta el arroyo Tabladillo, y de alli sube 
por el otro valle hasta el sitio que sale al camino de Turienzo, 
y de allí vuelve por el camino de Peña Gralende, según va pa
ra Folgoso, al valle que está cerca la ciudad encima de Ta
bladillo y baja por el mismo valle al dicho arroyo de Tabladi-

sum de nostro jure et in vestro Dominio sit t radí tum vobis 
jam dicto Vincemalo Abbati et successoribus vestris per par-
tem de ipso suprataxato Monasterio de Sanctse Marise de Ta-
blatello jure hereditario in perpetuum possidendum, Cauta-
musetiam jam supradictum Monasterium per términos supra-
nominatos, ut nullus potens, vel impotens pro nulla calumnia, 
pro parva sive pro magna, sit ausus deinceps infra ipsos tér
minos pignorare,, vel aliquid violenter faceré oevo perenni in 
ssecula cuneta. Amen. Adjicio etiam ut omnes fideles hoc 
meum votum adimpleant et confirment, si confirma ti perma-
neant in Kegno Christi et Sanctorum ejus. Si quis igitur dein
ceps et in subsequentibus temporibus tam regia potestas, quam 
impotens, hoc meum Decretum contempserit, vel quocumque 
temerario ausu et conatu alienare, immutare, irrumpere, ac 
violare prsesumpserit, quisquís ille fuerit, sit anathema in 
conspectu Dei Patris Omnípotentis, et Sanctorum Angelorum 
ejus: sit condemnatus et perpetua ultione percusus in cons
pectu Domini nostri Jesu-Christi et Sanctorum Apostolorum 
ejus: sit etiam in conspectu Sancti Spiritus, et Sanctse Marise, 
omniumque Sanctorum Martyrum, Confessorum, Virginum 
Christi, sit repetita anathema marenatha, id est, duplici per-
ditione damnatus, ut de hoc sseculo sicut Datam et Abirom 
vivus terree continuo absorveatur hiatus, et t a r t á reas poenas 
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lio, y después subo por el valle que sale á Castillo de Xano y 
vuelve al mismo camino de Trago, según estos caminos encie
rran los montes hasta que vuelve al mismo espinazo donde 
comenzó. Concedió y confirmó estos montes y villas por 
entero por los términos sobredichos, y todo lo que dentro de 
ellos se encierra, de modo que desde entonces fuera del 
expresado monasterio perpetuamente por derecho heredita
rio, y acotó el mencionado monasterio por los términos nom
brados, para que ninguno, y por ninguna causa, entrase á co
brar prenda ni otra cosa alguna. 

cum Juda Christi proditore perenni perferat cruciatu: et in-
super persolvat parti mese partique vestrse ipsum Monaste-
rium duplatum vel triplicatum, et hoc meum factum per om-
nia plenissimam obtineat firmitatem Facta series Testamenti 
die III. Non. Septembris sub E r a D C C C C L X X X I I I I . Ego Ra-
minirus Rex hanc seriem Testamenti quam fieri elegi mani-
bus meis roboro et confirmo. ^ Salomón Dei gratia Asturi-
censis Episcopus: Martinus Abba S. Andrese: Fortis Abba 
Sancti Jacobi: Antonius Abba Sanctse Martinse: Animius Abba 
S. Leocadise: Gutinius Abba S. Andrese: Andreas Abba S. Cos
mes et Damiani: Ovecus Abba S. Facundi: Pimolus Abba S. 
Martini: Joannes Abba S. Petri: Andericus Abba S. Justi: 
Pompejanus Abba S. Lucise: Carlus Abba: (*) Fer.. . Presby-
ter: Verraudo Ramiriz, Armiger Regis: Sarracenus Ordoniz 
Comes: Romanus Comes: Osorio Froilaz Comes: Butre Alfonso 
Comes: Alvaro testis: Monio testis: Juliano testis: Scemenus 
Notarius Regis notuit et conf. .